Wiltten ist gegenwärtig noch mit Einsiedeln, Fiecht, Neustift, Stams und St. Peter in Salzburg verbrüdert. Die gegenseitige Verpflichtung besteht in einer hl. Messe für jeden verstorbenen konföderierten Mitbruder. Von diesen sowie von sämtlichen Klöstern des Prämonstratenserordens werden Totenroteln zugesendet.

¹⁾ Über vorhandene Rotelsammlungen siehe P. Pirmin Lindner, *Monasticon Metropolis Salisburgensis*, Salzburg 1908, 3. Beilage, S. 473, und *Monasticon Episcopatus Augustani*, Bregenz, 1913, 2. Beilage, S. 149.

Anhang.

I.

1338 Juni, 29. Grivental.

Berchtold, Probst der Kirche zur hl. Maria in Grivental, schließt mit Abt Johannes von Wilten geistliche Verbrüderung.

Nos Berchtoldus dei permissione prepositus totusque conventus ecclesiae sanctae Mariae in Grivental profitemur praesentium tenore, quod docti spiritu de consilio saniori venerabili patri domino Johanni dei gratia abbati ecclesiae Wiltinensis totique conventui ibidem pesentibus et futuris nos amoris federe arciori et nexu karitatis fraterne indissolubiliter sociavimus fortiusque adstrinximus, quoniam nostri moris sit ordinis formula subnotata, nolentes in hoc legem ordinis solvere imo salubrius adimplere videlicet quod si quando nobis alicuius de dicto ipsorum conventu obitus fuerit nuntiatus ipsius exequias ac alia que pro anima nostri conventualis consuevimus facere faciemus nihilominus omnium et singulorum dicti conventus vivorum ac mortuorum annis singulis in crastino sancti Galli de sero vigiliis, in mane missis ac aliis beneficiis, que in anniversariis sollempnibus facere consuevimus generalem memoriam devotius peracturi. Insuper si de necessario vel de contingenti fratrem seu fratres quacumque causa urgente ad nos transmiserint ipsum seu ipsos nobis pariliter in omnibus ac singulis spondemus liberalius conservare penuria victualium nostrorum emissionem canonicorum quorumlibet non obstante. Adjicientes quod dicte ecclesie ipsisque canonicis seu cuilibet ipsorum in rerum honoris ac emolumentum corporis promittimus toto posse quo possumus per omnia suffragari. Ut autem per nos et successores nostros omnes et singulos dicta perpetuis temporibus ipsis inviolabiliter conserventur presentes voluimus sigillorum nostrorum roborari.

Datum in Grivental anno millesimo CCCXXVIIII^o.

In die beatorum Apostolorum Petri et Pauli.

1. Sigillum Berchtoldi Prepositi de Grivental.
 2. Sigillum Conventus Ecclesie S. Marie in Grivental.
-

II.

1460 Juli, 12.

Abt Ingenuin und der Konvent von Wilten verleiht dem Lucas Kempnater, Bürger zu Nürnberg, und seiner Frau Barbara geistliche Bruderschaft.